УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ИВАНОВА

ПРИКАЗ

От _26.12.2012

№ _576____

О порядке отмены учебных занятий

при низкой температуре воздуха окружающей среды

На основании приказа Департамента образования Ивановской области от 18.12.2012 года  №1868-о «О режиме отмены занятий в образовательных учреждениях Ивановской области»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Директорам общеобразовательных учреждений:

1.1. Отменять учебные занятия при понижении температуры воздуха окружающей среды приказом по  образовательному учреждению:

· в 1-5-х классах при температуре воздуха окружающей среды -25(С и ниже;

· в 6-11-х классах при температуре воздуха окружающей среды - 28(С и ниже.

Официальная информация  размещается на сайте управления образования Администрации города Иванова  ivedu.ru. при температуре воздуха окружающей среды  - 20°С и ниже в 7-15 и 10-15 по московскому времени.
1.2. Организовать проведение групповых учебных или индивидуальных занятий со всеми обучающимися, пришедшими в образовательное учреждение.

1.3. Провести корректировку учебных программ в связи с сокращением или отменой занятий в условиях низких температур воздуха окружающей среды.

 1.4. Обеспечить круглосуточный контроль администрации учреждения в период установления низких температур воздуха окружающей среды за содержанием здания и отопительной системой.
1.5. Довести данный приказ до сведения обучающихся и их родителей.
2. Приказ управления образования администрации города Иванова от 05.02.2009 №58 «О порядке отмены учебных занятий при низкой температуре окружающей среды» признать утратившим силу.

3. Контроль за выполнением приказа возложить на Недосекину Н.А., заместителя начальника управления.

Начальник управления

         Е.А. Юферова
Н.А.Недосекина

30 05 74